$$\text{Arc. } pq - \text{Arc. } fg = \frac{e(1 - ff gg)}{6 f^3 g^3} (3(ff + gg)(1 - ff gg) - ee(1 - ff gg)^2);$$

at est $e(1 - ff gg) = g\sqrt{1 + f^4} - f\sqrt{1 + g^4}$, unde colligimus

$$ee(1 - ff gg)^2 = (ff + gg)(1 - ff gg) - 2fg\sqrt{1 + f^4}(1 + g^4),$$

quibus valoribus substitutis erit

$$\text{Arc. } pq - \text{Arc. } fg = \frac{(g\sqrt{1 + f^4} - f\sqrt{1 + g^4})}{3 f^3 g^3} ((ff + gg)(1 - ff gg) + fg\sqrt{1 + f^4}(1 + g^4)),$$

quae abit in hanc formam

$$\text{Arc. } pq - \text{Arc. } fg = \frac{(1 + f^4)\sqrt{1 + f^4}}{3 f^3} - \frac{(1 + g^4)\sqrt{1 + g^4}}{3 g^3},$$

quae est ipsa horum arcuum differentia a Cel. Bernoullio exhibita.

69. Scholion. Simili modo dato quocunque arcu parabolae cubicalis fg , alii arcus inveniri poterunt, qui a duplo vel triplo vel quovis multiplo arcus fg discrepent quantitate algebraica: quin etiam hi arcus ita determinari poterunt, ut differentia evanescat. Hinc ergo proposito arcu quocunque fg , alias in eadem parabola assignari poterit, qui arcus istius sit duplus vel triplus, vel alias quicunque multiplus. Ex quo vicissim pro lubitu infinitis modis ejusmodi arcus assignare licebit, qui inter se datam teneant rationem. Ut autem duo arcus sint inter se in ratione aequalitatis, alii assignari nequeunt, nisi qui sint inter se similes et aequales. Quod quo clarius appareat, sit

$$fg = m, \quad pq = \mu, \quad ff + gg = n \text{ et } pp + qq = \nu,$$

$$\text{erit primo} \quad n = ee(1 - mm) + 2m\sqrt{1 + e^4},$$

$$\text{tum vero} \quad \nu = ee(1 + \mu\mu) + 2\mu\sqrt{1 + e^4}.$$

Unde ut arcus pq et fg inter se fiant aequales, oportet esse

$$ee(\mu - m)(1 - \frac{1}{3}\mu\mu - \frac{1}{3}m\mu - \frac{1}{3}mm) + \mu\nu - mn = 0.$$

At pro n et ν illis valoribus substitutis fit

$$\mu\nu - mn = ee(\mu - m)(1 + \mu\mu + m\mu + mm) + 2(\mu - m)(\mu + m)\sqrt{1 + e^4}$$

unde debet esse, postquam per $\mu - m$ fuerit divisum,

$$2ee(1 + \frac{1}{3}\mu\mu + \frac{1}{3}m\mu + \frac{1}{3}mm) + 2(\mu - m)\sqrt{1 + e^4} = 0,$$

quae quantitates cum sint omnes affirmativaes, solus prior factor $\mu - m = 0$ dabit solutionem;

eritque $f=p$ et $g=q$. Ad multo illustriora, autem progredior ostensurus in hac curva etiam arcus rectificabiles assignari posse.

70. Problema II. In parabolâ cubicali primaria a vertice A arcum exhibere AE , cuius longitudo geometrice assignari queat.

Solutio. Assumtis tribus abscissis $AE=e$, $AF=f$ et $AG=g$, supra vidimus, si sit

$$g = \frac{e\sqrt{1+f^4}+f\sqrt{1+e^4}}{eeff-1},$$

fore